
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady městyse Častolovice

konaná dne 7. 11. 2022 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice projednala dopis pana I*** B*** a pověřuje starostu pozvat na další
jednání RM k upřesnění stavebních pracích na pozemcích.

3/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice souhlasí s cenovou nabídkou na komínovou vložku do nájemního
bytu čp. 55 s tím, že nájemník p. H*** se bude podílet 50% z ceny díla.

4a/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice schvaluje zřízení komisí v oblasti působení takto:

a)  Komise  stavební  –  oblast  problematiky  stavební,  technické  infrastruktury,  veřejného
osvětlení a životního prostředí.

b) Komise sociální – oblast problematiky sociální, zdravotní, školské a veřejného pořádku.

c) Komise kulturní – oblast problematiky kultury, sportu, volnočasových aktivit a spolkové
činnosti.

4b/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice schvaluje personální obsazení komisí takto:

a) Komise stavební – předseda Jiří Malý st., místopředseda Adam Mitana, Gestor za RM:
Ing. Jaromír Novák CSc.

b) Komise sociální – předsedkyně Marie Kubalíková, místopředsedkyně Andrea Karásková,
členové Pavla  Nováková,  Dana Šuplerová,  Marie  Podzimková,  Marta Rambousková,  Eva
Jehličková, Šárka Fajglová. Gestor za RM: Mgr. Alena Zvěřinová.

c)  Komise  kulturní  –  předseda Iva  Morávková Hlaváčková,  místopředseda Miloš  Málek,
členové Martina Tejklová, Jiří Kubalík, František Čepelka, Dana Šuplerová, Milada Forchová,
Ludmila Cabalková, Ing. Andrea Jarkovská Ph.D, David Konvalinka, Adéla Bašová, Kamila
Chlebná, Michaela Kašparová, Mgr. Jana Bělková. Gestor za RM: Ing. Zdeněk Praus.

4c/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice schvaluje na základě ustanovení § 78, odst. 1, zákona č. 254/2001
Sb.,  o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů
k plnění úkolů při ochraně před povodněmi v územním obvodu městyse Častolovice zřizuje
Komisi  povodňovou,  jejímž  předsedou  je  dle  ustanovení  jmenovaného  zákona  starosta
Ing. Zdeněk Praus a RM jmenuje další členy komise Adama Mitanu, Jiřího Václavíka ml.,
Marka Fabiána a Martina Horáčka.

5/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostí  manželů ***,  oba trvale bytem U Konopáče
414, 517 50 Častolovice o umístění do bytu v Domě s pečovatelskou službou v Rychnově nad
Kněžnou a pověřuje Ing. Prause podpisem na žádosti - vyjádření obce.

6/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice odkládá souhlas vlastníka parcely číslo 1266/3 v katastrálním
území Častolovice se stavebním záměrem "Oprava kanalizace - zkapacitnění stoky z DN 200
na DN 300" dle §  184 písm. a stavebního zákona a žádá o předložení dokumentů ze zápisu
vodoprávního úřadu ze dne 2. 9. 2022.

7a/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č.  smlouvy ŘSD ČR:  16/Z/22/BVB/MS,  č.  smlouvy GasNet,  s.  r.  o.  88000858889/2/BVB.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Budoucí strana povinná: ŘSD ČR, státní příspěvková oganizace, budoucí strana oprávněná:
GasNet, s. r. o. a investor: Městys Častolovice.

7b/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice revokuje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. smlouvy č. 8800085889_1/BVBč. mezi budoucím oprávněným: GasNet, s. r. o. a budoucím
povinným: Městysem Častolovice.

8/RM-1-2022 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IP-12-2012082/VB/02 Častolovice, Bažantnická, p. č. 1407 - příp. kN.

9/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice bere na vědomí Jednání valné hromady MAS NAD ORLICÍ, která
se uskuteční dne 22. listopadu 2022 v 16:00 hodin v Hostinci U Hubálků v Kostelecké Lhotě
a  pověřuje  starostu  k  zastupování  na  valné  hromadě  a  nominuje  do  výběrové  komise
za Městys Častolovice p. Ing. Zdeňka Prause.

10/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice souhlasí se zadáním územní studie v ploše Z17, kde zadavatel
bude  Saint  –  Gobain Construkcion Products  CZ a.s.,  a  pořizovatel  Městký  úřad
Kostelec nad Orlicí.

11/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostí Kovoprojekta Brno a. s., Hill Petr Ing. arch.,
Šumavská 416/15, 602 00 Brno na spojení územního a stavebního řízení pro akci: Rozšíření
linky  ČA3  na  výrobu  minerální  vlny.  Stavebník:  Saint  -  Gobain  Construction  Products
CZ a. s., Dvořáček Pavel Ing., Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha.

12/RM-1-2022 Rada městyse Častolovice  schvaluje  dle  smlouvy o  dílo  se  zhotovitelem DUR a DSP p.
Ing. Tomášem Rakem zadat další stupeň dokumentace pro provedení stavby.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-93-2022.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 730 630,87 Kč, Česká národní banka 16 593 643,99 Kč, Komerční banka 1 810 689,11 Kč, ČSOB a.s.
358 256,48 Kč a 34 692,91 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 6 082 811,15 Kč, úvěrový
účet u ČSOB, a. s. 15 798 188,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kulturní komise č. j. KKUL-9-2022 ze dne 20. září 2022.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


